
 

 

 

 

    

Kaj se bo zgodilo, 

kaj se bo spremenilo ? 

 

 
 

   
 

 

Ne veš, kaj ti piše besedilo življenja, 

saj je zakrito z umazanijo, 

ki zastira pogled v jutrišnji dan. 

 

Nekaj pa vem! 

                                                  Včeraj je  

jutri je zavit v skrivnost, 

danes je dan dan, 

      zato se mu reče  

 

  

ne čakaj na jutri, 

živi sedanjost! 

Kar pa se tiče prihodnosti: 

  

  

Marjan Kariž 
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ŠOLA NAŠE MLADOSTI 
 

Šola.  Spet smo pri besedi, ki je marsikdo med nami sploh ne želi izreči ali pa jo izreče s 
sovražnim tonom. Včasih pa jo le kdo mimogrede omeni in kadar reče ''pogrešam šolo'' 
ali kaj podobnega, mislim, da želi reči, da pogreša prijatelje, sošolce in tisti duh, ki 
prebiva v razredu. Skoraj logično je, da ne pogreša učenja, domačih nalog, pisanja in 
ostalih stvari. 

Wikipedija pravi, da je šola vzgojno-izobraževana ustanova, ki z različnimi oblikami 
pouka omogoča učencem organizirano, sistematično pridobivanje znanja in/ali 
spretnosti, vendar mislim, da to ni čisto res. Tu se ne naučiš samo brati, pisati, računati, 
delati … Tu se srečaš z uspehom, pa tudi neuspehom. Srečaš se z zmago in porazom. 
Spoznaš in ustvarjaš prijateljske, morda tudi ljubezenske vezi in počneš še mnogo 
drugih stvari. 

Šola je kot pripravljalnica za življenje, v katerem doživiš vzpone in padce, veselje in 
žalost. Lahko pa je tudi kraj druženja in zabave. Morali smo početi tudi stvari, ki so 
se nam zdele neumne in nesmiselne. A iz tega smo se (najbrž) veliko naučili. Tudi v 
življenju bomo zagotovo morali početi nesmiselne reči, ker bo nekdo tako pač hotel. In 
takrat se bomo mogoče spomnili in spoznali, da je vse to ''trpljenje'' mogoče le imelo 
smisel in nas je na nek način pripravljalo  na vse to, kar je še pred nami. In mogoče, 
nekoč, nekje, v brezupnem položaju, bo prav tisto znanje, ki se nam sedaj zdi povsem 
nekoristno, prišlo še kako prav. In takrat se bomo spomnili na vse tiste učiteljeve 
besede, domače naloge, prebrana besedila … in iz njih potegnili kar največ. 

Mogoče bo prišel dan, ko bomo besedo ''šola'' izgovorili z bolj prijaznim tonom in 
spoznali, da so nam (skoraj) vsi na tej mali šoli s teženjem, vzpodbujanjem pa tudi z 
odkritim pogovorom želeli pravzaprav samo dobro.  

Zala Božič





 
 

 

ŽIVLJENJE BREZ SPREMEMB BI BILO DOLGOČASNO 

Spremembe so v našem življenju nujne, saj ni nič bolj dolgočasnega, kot da stalno 
delamo eno in isto v stalno enakem zaporedju.  

Spremembe so majhne in so velike. Velike 
spremembe, kot na primer sprememba 
življenjskega okolja, pogosto bolijo, a 
kljub temu ni nujno, da je to slabo. 
Majhne spremembe so vsakdanja stvar; na 
primer, vsak dan je v šoli nov urnik, vedno 
srečujemo nove ljudi, vsak dan se naučiš 
kaj novega … 

Življenje brez sprememb bi bilo 
pravzaprav zelo dolgočasno. Zamižite in 
si predstavljajte to: zbudiš se točno ob 
sedmih zjutraj, poješ dva kosa kruha z 
nutello, se oblečeš v modre kavbojke in 
belo srajco in odideš v šolo. V šoli odhitiš 
v učilnico, kamor prideš zadnji trenutek 
pred zvonjenjem ob osmih. Dan se začne 
z uro slovenščine, kjer se učiš 
samostalnike, drugo uro matematiko, 
tretjo uro fiziko, nato pa kemijo in 
biologijo. Odideš na kosilo in po kosilu 
domov. Doma narediš nalogo za 

matematiko in kemijo. Ko končaš, se usedeš pred TV in gledaš Štorjo. Tako se 
nadaljuje dan do večera in vsak dan je povsem enak. 

Z zgornjo zgodbo, bralci, vas nisem hotel uspavati, ampak vam dati nekako občutek, 
kako enolično bi bilo življenje brez sprememb. Iz vsega tega lahko potegnemo 
vzporednico z zgodovino. Predstavljajte si, na kakšni stopnji bi bili, če se zadnjih nekaj 
tisoč let ne bi spremenilo popolnoma nič. Še vedno bi bili pod Rimljani, prenekatera 
današnja država niti ne bi obstajala, ali še huje, razvoj človeka se niti ne bi zgodil. 



Po vsem tem vseeno ne gre sklepati, da so spremembe vedno le dobre. Pogosto je oz. 
bi bilo dobro, da se nekatere stvari vseeno le ne bi spreminjale. Naj navedem še en 
primer. Vsako jutro se zbudim v drugem kraju, v drugem času, z drugačno identiteto. 
Odidem v šolo in na poti neznane ljudi vprašujem, če bi mi lahko pomagali, saj ne vem, 
kje je šola. Ko prideš raztresen in razburjen v šolo in po dolgotrajnem iskanju la najdeš 
pravi razred, se usedeš v zadnjo klop in opazuješ neznano podobo, ki kraka in maha s 
palico pred zeleno tablo, na kateri je povsem neznana snov. Dolgčasu navkljub 
spremljaš razlago, ki je vseeno ne razumeš, in se tu in tam ozreš po mlajših osebah pred 
sabo in iščeš en sam kolikor toliko znan obraz. 

Tako bi bilo naše življenje, če bi se stalno vse spreminjalo (z zgornjo zgodbo sem malo 
pretiraval, a vseeno …) – pravzaprav se res, a vseeno ne tako korenito, kot je napisano 
v zgornjem odstavku. 

Spreminjati se je treba, saj je to eden najbolj osnovnih zakonov narave, da preživijo le 
najprilagodljivejši. To res velja, saj dandanes vsi vemo, kako hitro se svet spreminja. 
Mnoge reči so bile pred desetimi leti namenjene skoraj izključno le bogatašem, zdaj pa 
si življenja brez teh predmetov ali naprav niti ne moremo predstavljati, da  o tehnologiji 
sploh ne govorim. Pred približno dvajsetimi leti je bila disketa čudež takratne sodobne 
tehnologija, danes pa mnogi niti ne vedo, kaj disketa je.  

Današnje življenje je v primerjavi z življenjem pred nekaj sto leti veliko bolj enostavno 
in takega življenja si takrat niso mogli niti zamisliti, a tudi kakšno bo življenja ljudi, ki 
bodo živeli čez nekaj sto let, si mi sedaj tudi ne moremo predstavljati. Naš vsakdan bi 
se lahko že jutri izjemno spremenil, npr. zmanjka nafte – vsi avtomobili, naftne 
ploščadi, plinovodi … ne bi bili vredni pravzaprav nič. 

Zaradi vsega zgoraj napisanega in opisanega je zelo pomembno, da se spreminjamo, a 
vseeno ne preveč in ne prehitro, saj le-to lahko povzroči prenekatere negativne 
posledice. Ne le na nas, ampak tudi na našem svetu in naših potomcih. 

»Narava je nekaj, kar smo si SPOSODILI od naših potomcev.« 

  

  

  

Patrik Vidic 



 

OB KONCU OSNOVNE ŠOLE 

Dobro se spominjam prvih let šolanja, kako smo v prvem razredu prosili za več domače 
naloge. Zdaj seveda nikoli ne bi naredili kaj takega.  

Menim, da sem imel veliko srečo, da sem pristal v tem letniku, saj smo že od prvega 
razreda vsi dobri prijatelji in zelo povezani med seboj. Prav tako smo se kot razred 
ujeli, ko smo prišli v Vipavo. Ta povezanost je imela pozitiven vpliv name. 

Seveda se mi ob koncu porajajo skrbi in vprašanja. Kako bo v srednji šoli? Bom našel 
nove prijatelje? Kako bo s starimi? Kam po srednji šoli? Mislim, da bom odgovore našel 
tekom let. 

Po eni strani se konca osnovne šole veselim, po drugi strani pa ne. Nekako bi še vedno 
rad živel po starem, vstajal ob isti uri, šel na isti avtobus v isto šolo z istimi učitelji in 
sošolci. Morda pa je čas za spremembo. Čas za novo prelomnico v mojem življenju. In 
ta prelomnica je prav ta prehod iz osnovne v srednjo šolo. Je neka preizkušnja, ki jo 
mora vsak prestati. 

Jan Skočaj 

 

  



PRESPALI NISMO DOMA 

Na osnovi šoli v Vrhpolju imam lepe in tudi manj lepe spomine. Vsako leto na koncu 
šolskega leta smo šli nekam prespat za 2─3 dni. Tako smo v prvem  razredu odšli na 
Nanos, v drugem v Bohinj, v tretjem v Medvedje Brdo, v 4. spet na Nanos in v petem 
razredu smo prespali v šoli.  

V 1. razredu smo šli na Nanos peš vsi učenci podružnične šole. Hodili smo več kot tri 
ure. V lovski koči na Nanosu smo spali v sobah in tudi na blazinah, saj ni bilo dovolj 
prostora. Igrali smo različne igre, lov na zaklad, itd. Podobno smo se imeli tudi v 2., 3. 
in 4. razredu. Ampak v Bohinju so nam dali tudi možnost plezati po skali in fantje so 
vsako jutro tekli. Spomnim se tudi, da je praznovala moja učiteljica takrat rojstni dan. 

V 5. razredu, ko smo prespali v šoli, je bilo malo drugače. Po pouku nismo šli domov. 
Spali smo v spalnih vrečah po razredih.  Po pouku smo se odpravili peš v Vipavo plezat 
na plezalno steno, nato pa nazaj v šolo in na pico. Do devetih smo ostali še malo na 
igrišču, potem pa spat. Naslednji dan je potekal lov na zaklad. 

V osnovni šoli mi je bilo lepo in veliko smo se smejali, včasih ušpičili tudi kakšno 
neumnost, a bili smo vedno skupaj. Osnovno šolo bom pogrešala, a vem, da bo srednja 
šola polna dogodivščin in novih izzivov, ki jih komaj čakam. 

Upam, da bo v življenju vedno tako zanimivo in polno, kot je bilo da sedaj. 

Petja Premrl 

  



PELI SMO V MARIBORU 

Šolanje sem začela na podružnični šoli v Vrhpolju. Tja sem si želela, ker v tej šoli dela 
moj stric. Na šolo v Vrhpolju imam veliko spominov. Ko smo bili v drugem razredu, je 
nekdo izmed sošolcev nastavil sošolcu Izaku buciko na stol in nato smo morali v zvezke 
stokrat napisati: ”Sošolcu nikoli ne nastavi bucike na stol”. Še danes ne vemo, kdo je 
bil to. Spominjam se pohoda na Nanos in kako smo tam tudi prespali. Nato sem prišla 
v Vipavo. Z veseljem sem bom spominjala Zborovskega BUMA v Mariboru, kjer je 
naša učiteljica Zvonka Starc vsem nastopajočim dirigirala. 

 

Lara Krašna 

IN PRIŠLA JE KAZEN 

V prvem razredu smo obiskali ekološko kmetijo. Po končanem obisku smo tekli proti 
glavni cesti, česar seveda ne bi smeli storiti, zato smo bili kaznovani in na končni izlet 
v živalski vrt nismo odšli. 

V nižjih razredih smo se zelo zabavali, nikoli ne bom pozabila, kako smo med odmori 
igrali »osla«. Vendar se je na koncu petega razreda moja najboljša prijateljica preselila. 
Vstopili smo v šesti razred. Pomešali so nas v tri različne paralelke. Prišla sem v razred 
z učenci podružnične šole Vrhpolje. Sprva se nismo razumeli, čez nekaj časa smo postali 
prijatelji. Zelo smo se zabavali na skupnih izletih.             

                                                                                             Neli Bratož 

 

MOJIH DEVET LET OSNOVNE ŠOLE 

Pouka v prvem razredu se ne spominjam veliko, bilo je pa zabavno pred poukom, saj z 
učiteljem Mitjem ni bilo nikoli dolgčas. V  drugem razredu učitelja ni bilo več, 
spremenilo se je tudi to, da sem se bolj veselil počitnic. 

V tretjem razredu smo dobili novo učiteljico in tisto leto smo imeli največ domače 
naloge. Učili smo se brati, čas in letne čase in dneve v tednu, kar mi pa ni šlo najbolje. 

V četrtem razredu smo se učili angleščino, kar mi je šlo še slabše kot čas. In prišle so 
ocene. 

Takrat smo bili v razredu s starejšimi učenci. In spet nas je učila nova učiteljica. Iz tega 
leta se najbolje spominjam šole v naravi, pet dni plavanja namesto pouka, kakšen      
užitek. 

V petem razredu ni bilo veliko sprememb, namesto s starejšimi učenci smo bili v razredu 
z mlajšim, ki je bil en sam. Šesto uro je potekalo učenje za kolesarski izpit. Tisto leto 
sem se malo bal počitnic, saj sem vedel, da ne bom več hodil v staro šolo. 



V šestem razredu je bilo vse drugače. Nova šola je bila tri krat večja od prejšnje in v 
njej bilo  deset krat več učencev. V naš razred je prišlo še 11 drugih učencev. In to leto 
smo hodili v druge učilnice mi in ne učitelji, kar se je spremenilo v naslednjih letih. 
Dobili smo svojo učilnico v pritličju zaradi slabšega zdravja sošolca.  

V osmem razredu smo dobili nove predmete in na koncu šolskega leta je bila zabavna 
predaja ključa. 

V devetem razredu smo se vpisali v srednjo šolo, mi bomo delili naloge za predajo 
ključa, odplesali bomo valeto. Počitnice bom pa najbolj užival. 

 

Matej Premrl 
 

  



 

 

 

 

 

STKALI SMO NOVA PRIJATELJSTVA 

Pisalo se je leto 2012, ko smo učenci, letnik 2001, prestopili prag OŠ Draga Bajca in 
odšli v 6. razred. Med nami so vladala različna občutja:  od strahu do veselja, od 
neprijetnosti pa do sreče. Vsi pa smo pričakovali nepozabno izkušnjo. S previdnimi 
koraki smo vstopili v razred, ki nam je nato čez leto služil kot matična učilnica. Spoznali 
smo, da bodo v našem razredu poleg nas Podnanoščanov tudi Vipavci. Za 
spoprijemanje s tem ni bilo časa, saj smo se kaj kmalu spoprijateljili. In tako se je naša 
pot v skupno prihodnost začela. 

Popolna negotovost, spoznavanje tujega sveta. Tako bi lahko opisala prve mesece na 
OŠ Draga Bajca. V prednosti so bili sošolci, ki so šolo obiskovali  že od prvega razreda. 
Učiteljev  nismo poznali, bilo je težko zbrati pogum in koga kaj vprašati. Na kratko 
rečeno, bili smo tujci v tujem svetu.  

Z meseci pa smo tudi mi postali trdni člen šole. Ta svet nam ni bil več tuj, stkali smo 
nova prijateljstva in tudi naš glas se je uveljavil v šoli. S to prilagoditvijo pa so prišle 
tudi prve neumnosti. Prva taka neumnost se je zgodila pri matematiki. Bil je 28. januar 
leta 2013. Neka punca je imela tistega dne rojstni dan in je prinesla čokolatine v šolo, 
a jih je pozabila v učilnici. Tako smo učiteljici trdili, da ima sošolec rojstni dan, da bi 
slaščico razdelila med nami.  Čokoladne bonbone je nato razdelila v drugem razredu, 
mi pa smo nato plačali za našo neumnost. In prav te neumnosti so nas najbolj povezale. 
In kakor hitro smo prišli v šolo, tako smo hitro tudi iz nje odšli. Prišle so počitnice in 
tako tudi novi cilji. 

Drugo leto v šoli v Vipavi smo se vsi spraševali, ali  so počitnice res tako hitro minile. 
Kljub začetku šole pa smo bili veseli, saj smo videli spet znane obraze, ljudi, s katerimi 
smo v prejšnjem letu stkali prijateljstva. Vedno je težko spet začeti. V novo šolsko leto 
smo vstopili z novo učiteljico. Alenko  Sorč je nasledila učiteljica Sonja Simonič  Puc. 
Vedeli smo, kdo je, saj nas je že učila angleščino, nismo pa vedeli,  kako se bo znašla v 
vlogi razredničarke. Razredničarka je en glavnih delov razreda, saj svetuje učencem, 
njej lahko zaupamo in nam  je nekakšen vzor. Sedmi razred se mi  je vedno zdel tako 
temačen in pust, bili smo že  drugo leto na šoli in dve leti sta nas še čakali. Takrat so 
potekale olimpijske igre v Sočiju in spomnim se Tine Maze, kako se je podila  za zlato 
olimpijsko medaljo.  Naš razred je v marsičem  zelo odstopal.  



Prepoznali smo še več nadarjenih učencev in ne  samo pri naravoslovju, ampak tudi 
športu, umetnosti in zgodovini. Pridobili smo si ugled pri učiteljih.  

Spomini  so seveda še sveži na 
predzadnji ‒ osmi razred. V tem 
razredu smo zares dozoreli v 
razred, ki ga ne more nihče 
pozabiti. A bolj pomembno se mi  
zdi, da smo dozoreli kot osebnosti. 
Postali smo osebe, ki danes stojijo 
pred vami. Niso nas več zanimale 
razlike med fanti in puncami, začeli 
smo dojemati svet takšen, kakršen 
je. A tega brez učiteljic seveda  ne 
bi bilo in rada bi se jim  za to 
zahvalila. Izpostavila bi dve: gospo 
Marijo Mavrin Koradin, ki nam 
vedno izpostavlja stvari, ki nam 
bodo v življenju prišle prav,   zaradi 
katerih bomo še naprej rasli, tako 
telesno kakor umsko. Gospa Ida 
Makovec nam je vedno dajala 
navodila za življenje, zaradi katerih 
smo mi pri pouku spali in zaradi 
katerih nam bo mogoče lažje v 
življenju. Lahko sem samo dve 

učiteljici izpostavila, a zahvala gre pa prav vsaki učiteljici, ki se zaveda pomembnosti 
človekovega življenja v tem krutem svetu. Največ spominov smo ustvarili prav v tem 
razredu, saj smo se znebili vseh predsodkov, ki so  vladali med nami zadnji dve leti. 
Tako smo si nazadnje zadali samo še ''en'' cilj in to je bil: uspešno zaključen 9. razred. 

Vzdušje nepopisno. Občutek, ko veš, da je do konca samo še osem mesecev in si zdaj 
ti vzor mlajšim. Še pred  tremi leti najmlajši na predmetni stopnji, moraš zdaj dajati 
zgled mlajšim na šoli. Pred  nekaj meseci smo bili v strahu, da se bodo naše vezi 
pretrgale, ker bi morala vsaka polovica v drug razred. A ta grozna misel se na srečo ni 
uresničila. Navdušeni smo bili, da  bomo lahko skupaj še zadnje leto. Kljub veselju smo 
v sebi nosili nek strah. Strah pred tem, da se bomo morali nekoč raziti in oditi vsak na 
svoj konec. Strah, kam se vpisati naprej, ali bomo sploh sprejeti  v izbrano  šolo. Veliko 
strahu in dvomov, ki pa smo jih kaj kmalu pospravili pod preprogo, saj nas je čakalo 
naporno leto.  Garati smo morali toliko bolj, saj imamo manj dni za popravljanje ocen 
kot drugi, zato smo morali vse teste, spraševanja … opravit i ''v prvo'' in to čim bolje. 
Dnevi, tedni, meseci  so minevali, prav tako pa testi. V teh osmih mesecih smo 
dokazovali znanje na različnih področjih. Seveda si bomo najbolje zapomnili tekanje po 
hodnikih, da bi dobili čim boljši sedež pri testu. Primerjam nas lahko z živalmi in mislim,  



da si lahko komaj zdaj predstavljate, kako smo bili hrupni. Nekateri so  se bolje izkazali 
kot drugi, a zagotovo smo vsi ponosni na dosežke v tem šolskem letu. 

Zdaj vsi zremo nazaj in premišljujemo, kje smo ga polomili, kje bi lahko bili boljši. 
Spominjamo se tega, kar smo ustvarili na naši skupni poti. Spominov je veliko in vsakega 
hranimo nekje  na posebnem mestu v srcu. Naša skupna pot se končuje, a ostale bodo 
vezi. Preživeli smo neverjetna štiri leta, začeli kot prestrašeni nedozoreli otroci, 
končali pa kot osebnosti. Šolo v Vipavi smo si predstavljali kot konec zabave, več 
učenja, strahu in negotovosti ter nekaj tujega, bila pa je nov začetek, nova izkušnja in 
novo doživetje.  

                                                                                                            Ana Curk  

ŠPORT MLADIM 

 

Zadnje čase se vse manj mladih ukvarja 
s športom. Namesto gibanja, ki je 
pomemben dejavnik za zdravje in 
razvoj, se večina raje poda za 
računalnik. 

Razlogov za to, da se mladi ne 
ukvarjajo s športom, je seveda več. 
Eden od glavnih pa je pomanjkanje 

motivacije. Vsi starši bi morali svoje 
otroke podpirati in verjeti vanje. Konec 

koncev to otroku da pogum in željo po napredovanju. 

Mislim, da je zelo pomembno, da se vsak človek nauči sprejeti poraz. Tako kot v 
življenju so tudi v športu zmage in porazi. Pomembno je, da imaš cilje in zanje trdo 
delaš. Vedeti moraš, da se ti bo vsa trud nekoč povrnil. 

Sam se ukvarjam z nogometom že 10 let. Iz svojih izkušenj vem, da ti šport lahko da 
veliko, če ga opravljaš z veseljem. Poleg tega da nam omogoča zdrav fizični in mentalni 
razvoj telesa, nam z leti krepi tudi samozavest, ki je za vsakega posameznika zelo 
pomembna v življenju. 

S športom pridobivaš tudi disciplino in delovne navade. Osebo mislim, da se preveč 
mladih ne zaveda pomembnosti športa. 

Tin Gašper Jović 



 
 

KDO ZRE V MOJE SANJE? 

Ko zapuščam osnovno šolo, me spremljajo dobri in slabi trenutki. Nikoli si nisem mislil, 
da bo teh devet let tako hitro minilo.  S sošolci skušam obdržati stike, saj je za vsakega 
izmed nas vsak trenutek  pomemben. Vpisal sem se na Konservatorij za Glasbo in Balet 
Ljubljana, kjer me že pričakujejo novi prijatelji, kot tudi nove ovire ter izziv. Kar pa se 
tiče strahu, bo zame prvi september, vstop v prvi letnik, enako doživetje kot tisti dan, 
ko sem na osnovno šolo vstopil kot majhen deček in nisem nikogar poznal. 

V prihodnosti želim uspešno 
opraviti glasbeno akademijo 
ter druga pomembnejša 
šolanja in postati učitelj 
kontrabasa, kot moja 
profesorica. 

V življenju se nam zgodi 
prav toliko dobrih kot 
slabih trenutkov. Ampak 
vse skupaj je preizkušnja, 
ki jo moramo opraviti. 

Aleksander Ličen 

Ko smo se preselili v 
Vipavo, sem 5. razred še 
vedno obiskovala v 
Šempetru, ker se nisem 

želela prepisati. A me je mami uspelo 
prepričati, da sem 6. razred začela obiskovati v Vipavi. Vse je bilo 

novo, nikogar nisem poznala. V družbo se nisem najbolje vključila, z nikomer nisem 
govorila. Učitelji so bili na prvi vtis v redu, čeprav so nekateri malo strogi.  

Takrat sem začela trenirati košarko in jo igram že štiri leta. Od devetošolk sem v ekipi 
samo jaz. Treningi potekajo štirikrat na teden in čez vikend tekme. S košarko mislim 



nadaljevati, kolikor bom le lahko. Nanjo bom ohranila lepe spomine, saj imam 
prijateljico iz mojega letnika, ki hodi v šolo v Šturje. 

Zdaj sem v 9. razredu in vpisala sem se na Biotehniško-Slaščičarsko v Šempeter. Moje 
sanje za prihodnost so, da bi uspešno zaključila srednjo šolo in da bi nadaljevala šolanje 
še naprej. Po končanem šolanju upam, da bom našla delo v poklicu, za katerega se bom 
izobraževala. 

Teja Humar 

V osmem razredu smo dobili novega sošolca Aleksa. Postala sva najboljša prijatelja.  

Deveti razred je postal prava zmešnjava. Naš razredničarka je odšla na porodniški 
dopust. Dobili smo novo učiteljico fizike in novega učitelja glasbe. Ustvarili smo band: 
jaz, Izak, Jan in Aleks smo imeli svoj prvi samostojni nastop  22. 4. 2016 v Ajdovščini. 

Osnovno šolo bomo počasi zaključili, septembra pa gremo vsak na svojo stran. Srednjo 
šolo bom obiskoval v TŠC  v Novi Gorici. Želim uspešno končati srednjo šoli in da bi 
se čimprej zaposlil. 

Anže Počkar 

 



 

 

 

Jernej Šinkovec je zelo dober v računalništvu, ker ga to zanima. Njegova največja želja 
je, da se bo po končanem šolanju zaposlil kot računalničar. V osnovni šoli mu gre 
angleščina odlično od rok, drugi predmeti pa malo slabše. Z Jernejem se je lepo družiti, 
še posebej, če se pogovarjaš o takih stvareh, ki ga zanimajo.  

Doma ima psa, ki ga vsak dan pelje na sprehod. Zelo rad ima tudi druge živali. Spomnim 
se trenutka, ko mi je Jernej razlagal o računalnikih, saj se jaz na računalnike takrat še 
nisem najbolj spoznal.  

Jernej Fajdiga 

Nimam tako bujne domišljije kot vi,  

da bi si izmišljal, kaj bo z mojim življenjem.  

Zato me pustite na miru, ker ne bom razmišljal, 

kaj se bo zgodilo z mojim življenjem. 

 In … prepustimo naključju. 

Fikret Rizvić 

 

 

 

 

 



Nastja je moja sošolka in prijateljica. Je učenka 9. a razreda. Skozi leta sva se zelo 
povezali. Spomnim se, da se v mlajših letih nisva družili, a v zadnjih štirih letih sva 
postali zelo dobri prijateljici. 

Če Nastje ne poznaš, se ti zdi, ko jo vidiš na hodniku, malce sramežljiva, navadna 
najstnica, a kdor jo bolj spozna, vidi, da ni taka. Je zelo pametna, malo nora, 
razgledana in posebna punca. Je pozitiven človek in vedno, ko si z njo, si vesel. Rada 
uživa življenje v tem trenutku. 

Vedno mi je znala pomagati, ko nisem vedela, kaj naj naredim in še danes mi stoji ob 
strani v dobrih in slabih trenutkih. Rada pomaga ljudem, ko so v težavah. Vse ji lahko 
zaupam in vem, da ne bo nikomur povedala.  

Ne spreminjaj se, Nastja, in ostani tako pozitivna in dobra oseba. 

Barbara Rondič 

 

 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jernej, Fajdiga, kakor mu pravimo prijatelji, je zelo odkrit, prijazen in radoveden. 
Velikokrat se pogovarjava o novih  računalniških tehnologijah, zanimata pa ga tudi 
strojništvo in fizika. V prostem času rad ustvarja iz lesa in drugih materialov. 

Jernej je zelo iznajdljiv, saj se velikokrat spomni enostavnih rešitev; večkrat mi je z 
nasveti pomagal pri tehničnem pouku. Ni prijazen le do mene, tudi drugim sošolcem 
velikokrat pomaga in nam pove kaj novega, česar sami sploh ne vemo.  

Veliko časa preživi zunaj s prijatelji in živalmi, saj ima rad naravo. Žal se z njim bolj 
malo družim, ker sta najina domova precej oddaljena. Je tudi zelo vesten in dober 
kristjan, je ministrant in pomaga, kadar koli upa. Za ministrantsko delo je navdušil 
tudi svojega brata.  

Ima pa tudi svoje trenutke šibkosti. Zelo slabe volje postane, ko dobi negativno oceno, 
in zna se spreti zaradi nepomembnih stvari, a se na koncu vse lepo reši, da smo vsi 
veseli in zadovoljni.  

Ker velikokrat kosimo skupaj v šolski jedilnici, nas pogosto nasmeje in spravi v dobro 
voljo. Je zelo prijeten in zanimiv fant, vesel sem, da ga imam za prijatelja, čeprav si 
nisva tako blizu. 

 
Mark Žgavec 

 

 



Klemen je moj sošolec že četrto leto, a ga ne poznam najbolje, saj se nikoli nisva družila. 
Vseeno pa sem v tem času spoznala, da je zelo razgledan in bister, v dokaz za to so 
njegove ocene in dosežki. 

Spomnim se, da ko je Klemen postal 
naš sošolec, smo vsi vedeli, da bo on 
najpametnejši v razredu. Vseeno smo 
bili na začetku presenečeni zaradi 
njegovega znanja, a smo se hitro 
navadili. Zdaj smo bolj presenečeni, 
če česa ne zna ali pa nima domače 
naloge, a to se skoraj nikoli ne zgodi.  

Klemen je zelo vztrajen pri vseh 
stvareh, česar se loti, to tudi 
dokonča. Navadno je prijazen do 
vseh. Klub temu da ni najbolj 
zgovoren, vedno pove svoje mnenje, 
ne glede na to, kakšno je. Že zdaj 
ima postavljene visoke cilje. Rekel je, 
da bo po poklicu kirurg. Najprej sem 
bila presenečena, saj sem mislila, da 
bo učitelj ali kaj podobnega. 
Prepričana sem, da mu bo z 
vztrajnostjo in potrpežljivostjo to 
tudi uspelo. Želim mu, da bi bil še 
naprej tako uspešen in da ne bi 

obupal, saj bo tako v življenju še veliko dosegel. 

Petra Fajdiga 

 

Marijan je moj sošolec in učenec 9. a razreda. Poznam ga že od prvega razreda osnovne 
šole. Ima temne lase in oči ter svetlo polt. Je prijazen in razgledan fant. Z bratom 
Amadejem se zelo dobro razumeta, saj pri vseh predmetih sedita skupaj. Vpisala sta 
se na isto srednjo šolo, na Škofijsko gimnazijo v Vipavi. 

Marijan je dober v pisanju spisov, esejev ali pesmi. Ima bogat besedni zaklad, zato ga 
v prihodnosti vidim kot kakšnega novinarja, urednika revij ali celo pisatelja. Tudi na 
splošno je v šoli zelo uspešen. Ima izvirne ideje,  je zgovoren in ima talent za risanje. 
Zna nas nasmejati, saj včasih izjavi kakšno smešno. 

Tadeja Poljšak 



Tadeja je moja sošolka že od 
prvega razreda. V vseh teh letih 
sem si o njej ustvaril svojo 
podobo. 

Tadeja je močno navezana na 
svoje prijateljice, ki so njene in 
moje sošolke že od prvega 
razreda. Ves čas tičijo skupaj, tudi 
na isto šolo so se vpisale. 

V družbi svojih prijateljic je 
sproščena, ko pa mora odgovoriti 
na vprašanje učitelja, je pogosto 
tudi tiha. 

Zna lepo peti, hodila je tudi v 
glasbeno šolo, kjer je igrala 
violino. To dokazuje, da ima 
dober posluh, saj ga za igranje 
tega inštrumenta potrebuješ. 

Prav tako kot vsi ostali se je tudi 
Tadeja v vseh teh letih spremenila. Mislim, da je odrasla v dobro osebnost. 

Amadej Kariž 

 



 

JAMA 

 

Ko se spušča v globino, 

mu le lučka na čeladi 

razsvetljuje pot. 

 

To je primerljivo z življenjem. 

Včasih nam samo ena stvar 

razsvetljuje pot skozi življenje. 

Lahko da je teme več kot luči, 

toda če nam je pomembna samo ta stvar, 

se na temo ne bomo več ozirali. 

 

Moj stric je jamar. 

Ko se spušča v globino, 

nikoli ne ve, 

kaj ga čaka na dnu. 

 

Tudi to je primerljivo z življenjem. 

Včasih se tudi mi spuščamo v neznano. 

Ne vemo, kaj nas čaka, 

toda če imamo tudi mi nekoga, 

ki nam bo varoval hrbet, 

se nam ni ničesar bati. 

Klemen Kete



 



 

Mislim, da je dober učitelj tisti, ki naredi svojo uro zanimivo in poučno, od tebe pa 
zahteva znanje, čeprav je včasih za to potrebna tudi kakšna slaba ocena. Svoje zanje 
ti mora predajati z ljubeznijo in srcem. Biti mora zgled učencem in jih mora s svojim 
znanjem navdihovati tako, da se v učencu rodi želja po učenju in novem znanju. 

Dober učitelj se uči od učencev in želi, da ga učenec preseže. Prav tako pa znanje, ki 
mu ga učenci posredujejo, sprejema odprtih rok in odprtega srca. Rad prisluhne 
učencu, ga upošteva in tudi od njega zahteva njegovo mnenje.  

Najpomembnejše se mi pa zdi, da mora učitelj vate verjeti in učencu prisluhniti. Mislim 
pa, da je dobrega učitelja težko najti, še težje pa pozabiti.  

 

Ali sem jih bila deležna na tej šoli? 

Kljub temu, da sem napisala, da je dobrega učitelja težko najti in kljub vsem dobrim 
lastnostim, ki bi jih po mojem mnenju moral imeti učitelj menim, da sem jih bila na tej 
šoli deležna. Z veseljem sem sprejemala novo znanje, ki so mi ga želeli podati, čeprav 
je bilo včasih zame to tudi naporno, a mislim, da je prav, da sem se trudila, saj se mi bo 
nekoč to obrestovalo oziroma se mi že obrestuje. 

  



 

Ne samo meni, mislim, da je bilo tudi učiteljem včasih težko predajati znanje, še posebej 
mladostnikom v teh letih, saj so velikokrat lahko slišali take stavke: 

─ MATEMATIKA:                                                                                                                                                                      
Učenci: ''Ma ki bomo mi tu u lajfi rabli?!?!?!!''                                                                                                                         
Učiteljica: ''O tem smo že razglabljali…'' 

─ FIZIKA:                                                                                                                                                                                           
Učenci: ''Ma WTFFFF?!?!?!?!?!?!?!?!?!''               

─ ŠPORTNA VZGOJA:                                                                                                                                                                            
Učenci: ''Ma kej spejt ta košarka?!?!?''                                                                                                                                       

─ ZGODOVINA:                                                                                                                                                                                           
Učenci: ''Ma itak so usi že mrtvi!''                                      

Za konec pa naj dodam še to: če ste lahko to prebrali, se zahvalite svojemu učitelju. 

Maruša Bratož 

 

  



MOJCA HABIČ, razredničarka 9. a 

Zakaj ste se odločili za poučevanje kemije? 

Vedno sem si želela, da bi imela laboratorij, kjer bi raziskovali različne vzorce. Po 
koncu študija sem spoznala nevarnost kemije do okolja in ljudi, zato nisem hotela 
delati v tovarni. Raje sem se odločila za poučevanje učencev, kjer bi lahko z njimi delila 
znanje kemije. 

Kako je bilo biti naša razredničarka? 

Bilo mi je v veliko veselje, a včasih je bilo tudi naporno. Izziv mi je bilo postati 
razredničarka tako majhnega razreda. Najlepše mi je bilo takrat, ko smo se vsi skupaj 
usedli za mizo in se pogovarjali. 

Ste se kateri naši neumnosti od srca nasmejali? 

Da, velikokrat. 

Kakšno je vaše mnenje o devetih razredih? 

Sposobni so več, kot so pripravljeni narediti. Včasih, ko pričakujem njihovo mnenje, so 
tiho, ko pa pričakujem tišino, so glasni. 

Po čem si nas boste najbolj zapomnili? 

Po vaši ustvarjalnosti, ki ste jo pokazali, ko ste organizirali šolski ples in pri pripravah 
na valeto. Ste zreli, odgovorni in sposobni. 

Vam je bilo kdaj žal, da ste se odločili za ta poklic? 

Ne, nikoli. Včasih je naporno, a nikoli mi ni bilo žal, poučevanje mi je v veliko veselje. 

Kaj najraje počnete v prostem času? 

Ko je le možno, sem zunaj, v naravi, gozdu, na travniku, morju, v gorah ali na smučanju. 
Rada pa se tudi družim s prijatelji ali z družino. 

Kaj vas osrečuje? 

Ko so ljudje z mano spoštljivi, kulturni, delijo svoje mnenje, ko so pripravljeni ustvarjati 
in me razumejo, ko sem jezna. 

Petra Fajdiga in Tadeja Poljšak 

  



MOJCA PEV, razredničarka 9.b 

 

Kako je bilo biti naša razredničarka? 

Odlično, saj z vami večinoma nisem imela veliko dela. Tu pa tam se je našel kakšen 
posameznik, ki ga je bilo treba občasno držati  z nekoliko krajšo vrvico. Zadolžitve in 
naloge, ki sem vam jih je dala  kot razredničarka, ste odgovorno opravljali, saj vas ni 
bilo treba posebej priganjati za opravljanje le-teh, kar mi  je prihranilo veliko dela in 
sivih las. Vesela sem, da sem lahko skupaj z vami preživela skoraj štiri šolska leta. 

 

Ali je bila vaša prva želja postati učiteljica matematike? 

Ta odločitev ni bila prav na začetku. Po končani osnovni šoli zaradi več različnih 
interesov nisem prav vedela kam naj se vpišem.  Učitelj likovnega pouka me je želel 
usmeriti na srednjo oblikovno šolo. A sem se zaradi kasnejšega nadaljevanja študija 
raje odločila za gimnazijo. Odločitev o učiteljskem poklicu in poučevanju matematike 
in tehnike  je dozorela nekje pri polovici srednje šole.  

Kaj štejete kot vaše največje uspehe v življenju in poklicu? 

To je pa težko vprašanje, saj si stvari, ki jih opravim, največkrat ne štejem k uspehom, 
ampak kot nekaj, kaj me izpolnjuje in žene naprej. Na poklicni poti sem zadovoljna z 
vsako dobro opravljeno pedagoško uro. Vesela pa sem, da sem lahko sodelovala tudi 
pri nastajanju iučbenikov. Trenutno pa mi največjo srečo v življenju predstavlja sin Nal. 

  



Kaj ste pomislili, ko ste izvedeli, da boste naša razredničarka? 

Vedno pomislim na dobre stvari in tudi takrat sem. Bila sem prepričana, da sem v roke 
dobila najboljši razred na šoli, da z njim ne bo težav, saj so v njem same »fajn« učenke 
in učenci in da se bomo zagotovo dobro ujeli. In prav nič se nisem zmotila.  

Aljaž Šček 

 

KATARNA KOREN od sorazredničarke do razredničarke,  
ki nas je pripeljala na valeto. 

Z nami ste od 6. razreda. Kakšna je razlika med nami šestošolci in devetošolci?  

Razlika je predvsem v višini. Iz tistih drobnih, veselih deklic in dečkov ste odrasli v 
dekleta in fante. Ob tem vprašanju nisem mogla drugače, kot da sem pogledala našo 
fotografijo v 6. razredu. Kakšni prisrčni otroci. Konec 6. je odšla Anastazija, v 7. smo 
dobili Dejana in v sredini 8. še Aleksandra. 

 

Ali je bila vaša prva želja postati učiteljica ali kaj drugega? 

Že v osnovni šoli sva se s prijateljico pogosto igrali šolo, le da sem bila jaz večinoma 
učenka. Pozneje sva obe postali učiteljici, vmes sem imela kar nekaj želja, vendar niso 
bile dovolj močne. 

  



Učite nas različne predmete. Kako je poučevati matematiko in kako tehniko ali 
obdelavo gradiv? 

Vedno mi je bilo žal, da nisem bila z vami več v razredu. V bistvu sem vas učila le 
polovico. Vsekakor pa je učenje matematike bolj zahtevno. Pri TIT in predvsem pa pri 
obdelavi gradiv se učenci bolj sprostijo, mogoče jih je prav zaradi tega težje krotiti. Je 
pa pri tehniki in obdelavi gradiv učitelj bolj odgovoren, saj lahko pride do različnih 
poškodb. 

Kaj štejete kot vaše največje uspehe v poklicu in v življenju? 

Vesela sem, ko slišim, da so učenci , ki sem jih učila, v življenju uspešni, da me 
pozdravijo, ko se kasneje srečamo, in rečemo kakšno besedo. Osrečuje me uspeh in 
zagnanost vsakega mojega učenca. Veselim se, kadar vzbudim v kom iskrico 
vedoželjnosti in mu mogoče tudi nakažem pot v bodoči poklic.  

Kakšen je bil vaš prvi vtis, ko ste nas spoznali? 

Vame je zrlo 21 parov radovednih, veselih oči. S temi bo pa zanimivo, sem pomislila. In 
nisem se zmotila. Predvsem zato, ker sva z učiteljico Mojco Pev, ki je bila do nedavnega 
vaša razredničarka zelo dobro sodelovali in si medsebojno pomagali. 

Po čem se razlikuje 9. b od ostalih devetih razredov? 

Torej številčnejši ste in tudi bolj živahni. Povsod se vas sliši, znate kritizirati, pa tudi 
pohvaliti. Veliko presenečate v pozitivni in negativni smeri. 

 Po čem se nas boste spominjali? 

Spominjala se vas bom kot generacijo s preveč fanti in premalo dekleti. V razredu je 
veliko odgovornih učencev, pa tudi nekaj lenob in zadržkov. Vsakega izmed vas se bom 
spominjala po tistem, kar je v njem najboljšega. Upam, da bo vsak našel v življenju tisto 
pravo pot, ki ga bo označevala. 

Neli Bratož 

  



SONJA SIMONIČ PUC, razredničarka 9. c 

Zakaj ste se odločili za študij angleščine in japonologije? 

Študij angleščine se mi je vedno zdel zanimiv, vendar pa sem zraven hotela študirati še 
kaj drugega. Ob listanju po katalogu študijev sem zasledila japonologijo in se v 
trenutku odločila. Ta študij mi je vzel več časa in energije kot angleščina, a mi ni žal. 

Zakaj učiteljica? 

Ko sem v zadnjem letniku študija 
opravljala prakso na tej šoli, sem 
izvedela, da bodo kmalu 
potrebovali novega učitelja, zato 
sem že naslednje leto začela 
poučevati. Lahko bi rekli, da je 
bila tako izbira študija kot tudi 
služba splet naključij, vendar v 
svojem delu uživam. 

Na kaj ste pomislili, ko ste 
izvedeli, da boste naša 
razredničarka? 

Vaša razredničarka sem bila že v 7. 
razredu, ko sem se vrnila s 
porodniškega dopusta, in že 
takrat sem se z vami imela zelo 
lepo, zato mi je bilo malo žal, ko 
sem razredništvo oddala g. Sašu. 

Ponovno je splet okoliščin vplival na 
to, da sem letos vaša razredničarka, česar sem zelo vesela. Prvič sem postala 
razredničarka devetošolcev in vedela sem, da bo to zame nekaj novega, ampak 
zanimivega. Veselila sem se ''bolj resnih'' pogovorov, upala na čim manj ''špricanja'' in 
ostalih najstniških neumnosti. 

Po čem se nas boste najbolj zapomnili? 

Letos je bilo res zanimivo, všeč so mi bili pogovori z vami med odmori, v garderobah, 
ko bi morali biti pri varstvu vozačev . Zelo lepo sem se imela z vami na ekskurziji v 
Posočju in z veseljem pričakujem zaključno ekskurzijo. Gotovo mi bodo ostali v spominu 
lepi trenutki pa tudi kakšne vaše neumnosti, kot na primer zanimiva opravičila ali 
poskusi ''špricanja''. Po eni strani se zelo veselim valete, ko vas bom videla vse lepo 
urejene, vendar pa bom gotovo tudi žalostna, ker se bo zaključilo moje šolsko delo z 
vami. 

  



Kaj najraje počnete v prostem času? 

V prostem času sem bila nekoč precej bolj aktivna kot zdaj. Ukvarjala sem se s 
plezanjem in potapljanjem, upam, da se bo tudi v prihodnosti našel čas za to. Rada 
preberem kakšno kriminalko ali pa se z družino odpravim na sprehod. Prosti čas najraje 
preživljam na morju. 

Kaj vas osrečuje? 

Osrečujejo me trenutki z družino, veselim pa se tudi, ko v šoli naredim kaj drugačnega, 
zanimivega in vidim, da učencem nekaj pomeni. Mislim, da je zelo pomembno, da vsak 
človek dela po svoji vesti, da pusti ustvarjalnosti prosto pot in si vzame čas tudi zase. 

                                                                                                                                             
Ana Curk 

 

 

 

 
 

 
IRENA BRECELJ FURLAN 

 Poučujete nas fiziko, matematiko in 
ROM. Kateri predmet vam je najljubši?  

V osnovni šoli nisem imela najljubšega 
predmeta. V srednji šoli sta bila to 
matematika in fizika, zato sem jih tudi 
študirala. Če pa bi morala izbirati med 
predmeti, ki jih poučujem, bi se tudi z 
veliko težavo odločila za enega. 

Kdaj oz. zakaj ste se odločili za ta poklic? 

Odločitev je dozorela v srednji šoli. 

Kateri je bil vaš najboljši trenutek z nami? 

Z vami sem se imela najlepše, ko smo se 
lepo kulturno pogovarjali in si naredili 
prijetne ure pouka. 

Kateri je bil vaš najslabši trenutek z nami? 



Zato so tudi najslabši trenutki tisti, ko ste bili zelo živahni in nobena lepa beseda vas 
ni umirila. Takrat moramo učitelji posegati po prijemih, ki tudi nam včasih niso všeč. 

 

V katerem razredu najraje učite? 

Vse razrede spoštujem in nimam enega razreda, ki mi je ljubši.  

Kdaj ste bili na nas najbolj ponosni? 

Na 9. razrede sem bila ponosna na naravoslovnem dnevu v Ljubljani, ker ste se zelo 
lepo in kulturno obnašali.  

 

Nick Gec in Žiga Premrl 

 

KATARINA LAMPE 

Naša učiteljica klekljanja, z nami ste 9 let. 

Kdo vas je navdušil za klekljanje?  

Za klepet ne potrebuješ posebnega 
navdušenja in klekljanje je klepet ob delu. 
Učilnica klekljanja je vedno bil kraj 
druženja in ustvarjanja. 

Ali je to poklic, za katerega ste se 
izobraževali? 

Med  drugimi. Kot otrok sem sanjala, da 
bom veterinarka. Po končani osnovni šoli 
sem vedela, da učiteljica ne bom nikoli 
(ker imajo vedno prav) ali frizerka (ker 
neprestano govorijo). Med študijem 
gozdarstva sem se preživljala s 
poučevanjem klekljana in hobi je postal 
moj poklic. 

Kako ste prinesli idrijsko čipko v vipavsko šolo? 

Pred dobrim desetletjem nas ni bilo niti 20, to šolsko leto je klekljanje obiskovalo 90 
učencev. V veliko čast mi je napisati v redovalnico 12. letnik. Še vedno ste med nami 
moje prve učenke. 

  



Kaj je vaš največji uspeh? 

Pred kolegi ‒ več kot deset zlatih priznanj učenk. Med nami ‒ da čipkarsko šolo 
obiskujete 9, 10 … let. 

Kaj vas navdihuje? 

Vaša samozavest, odločnost, ponos, ko dokončano čipko odpnete. Vaši uspehi. 

Kaj vam je bilo pri nas najbolj všeč? 

Nagajivost in nepredvidljivost.  Ko sem že verjela, da mi je uspelo … je obstajala še 
tretja možnost. 

Kaj nam bi sporočili za naprej, ko  odhajamo v srednjo šolo? 

Po 9 letih,  po 1260 urah … se vidimo čez četrt stoletja,  ko  se bo vaša viharna pot 
umirila,  v drugi vlogi na istem kraju. 

Korina Kante in Lara Šinigoj  
 

MOJCA BENČINA 

NAJLJUBŠI SLIKAR: Gustave Klimt 

NAJLJUBŠA SLIKA: Poljub 

NAJLJUBŠI KOMAD: Bailando 

NAJLJUŠI GLASBENIK/BAND: Enrique 
Inglesias 

NAJLEPŠI/NAJSLABŠI TRENUTEK Z 
NAMI: Z vami sem kratek čas, zato menim, da 
smo imeli lepe trenutke. 

Zakaj ste se odločili za ta poklic? 

Vedno sem imela rada otroke in željo po delu 
posvečeno njim in zanje. Za ta poklic sem se 
odločila, ker rada poučujem in vam pomagam 
odraščati in spoznavati nove stvari. 

Ali se v prostem času ukvarjate z umetnostjo 
in s kakšno? 

V prostem času najraje primem čopič in tako nastane kakšna. Trenutno pa moje 
ustvarjenje počiva, ker večino časa posvečam družini. 

  



Kaj vam pomeni umetnost in kakšen je vaš umetniški iziv? 

Umetnik Pablo Picasso je nekoč dejal, da je namen umetnosti, da izpere vsakodnevni 
prah iz naših duš. Z njim se še kako strinjam. Umentnost me vsak dan spremlja in 
dodaja vrednost mojega življenja. 

 
Jurij Furlan 

MARUŠKA ROJC 

Zakaj ste se odločili za poklic učiteljice? 

V začetku nisem imela tega namena, 
vendar mi je skozi leta italijanščina 
prirasla k srcu in sem pomislila, da bi jo 
lahko poučevala. Začela sem s 
poučevanjem tečajev, kasneje pa tudi v 
osnovnih šoli. 

Koliko jezikov govorite in katere? 

Govorim štiri jezike in sicer slovenščino, 
italijanščino, španščino in tudi angleščino. 

Kateri so vaši hobiji? 

Rada berem, gledam filme, plavam, hodim 
v naravi in se ukvarjam z otroki. 

Kaj vam je všeč na naši šoli in kaj ne? 
 

Všeč mi je, da pridejo k pouku italijanščine samo tisti učenci, ki si jo izberejo kot izbirni 
predmet, saj imam tako v razredu tiste učence, ki se želijo kaj novega naučiti. Dobro 
se razumem s sodelavci, všeč mi je tudi samostojnost, ki jo imam pri delu. Slabih 
izkušenj pa do sedaj še nisem imela. 

Po čem se nas boste najbolj spominjali? 

Spominjala se vas bom, ker ste bili pridni, delavni, vedoželjni in ker smo se zelo dobro 
razumeli. 

Eva Sluga in Neli Bratož 

  

»Chi trova un amico, trova un tesoro« 

 



MNENJA IN VTISI DEVETOŠOLCEV O IZLETU V KOPER 

V petek, 15. 4. smo z izbirnim 
predmetom italijanščina odšli v Koper. 
Tam smo si ogledali osnovno šolo z 
italijanskim učnim jezikom Pier Paolo 
Vergerio il Vecchio. 

Najprej so nas tam sprejeli učitelji in 
nam predstavili šolo. Nato smo se 
razvrstili v razrede in poslušali pouk v 
italijanščini. Sledila je malica kar v istih 
razredih. Knjižničarka šole, ki je tudi 
vodička, nam je potem razkazala glavne 

znamenitosti Kopra. Izvedeli smo veliko o našem pristaniškem mestu. Predstavitev 
mesta je potekala v italijanščini in potem nam je vodička povedala povzetek še v 
slovenščini. Po končanem ogledu smo  odšli na sladoled, se še pol ure odpočili in se 
vrnili v Vipavo. V Kopru je bilo zelo zanimivo. Najboljše je bilo, ko smo se razdelili po 
razredih in poslušali italijanski pouk. Veliko smo izvedeli o zgodovini Kopra. Upam, da 
bomo imeli še kdaj tako priložnost. 

Petja in Anja Premrl  

Učenci 7., 8. in 9. razreda naše 
šole smo obiskali osnovno šolo 
Paola Vergeria v Kopru. Tam sta 
nas zelo lepo sprejela ravnatelj in 
podravnateljica šole. Najprej sta 
nam šolo predstavila, potem pa 
smo se lahko učencem pridružili 
tudi pri pouku. Bila sem pri pouku 
italijanščine v 9. razredu in bilo je 
zanimivo. Na koncu pa nas je 
knjižničarka šole peljala še na 
ogled Kopra in nam predstavila 

mesto.  

Vesela sem, da je bil ta izlet organiziran, saj je bil zelo zanimiv.  

Eva Sluga  

Predstavitev šole se mi je zdela zelo zanimiva. Pri pouku sicer nismo sodelovali, smo 
pa lahko slišali, kako poteka pouk v italijanščini. Koper je zelo lepo mesto in v petek 
sem izvedela veliko novih stvari o njem. 

Korina Kante  



Med poukom italijanščine so govorili samo italijansko in učenci so spoznavali italijanske 
ustvarjalce, inovatorje ... Bolj zanimiv se mi je zdel ogled mesta Koper, ker je vodička 
razlagala tudi v slovenščini. 

Izak Domenik 
 

 
 

SPLETNO IN MOBILNO TRPINČENJE 

Sošolca Jan in Žiga sta se udeležila natečaja SAFE.SI 2015/16 in osvojila prvo mesto v 
državi. Priznanje so jima podelili v Prirodoslovnem muzeju Slovenije v Ljubljani. 

Za natečaj sta izvedela pri izbirnem predmetu ROM pri mentorici Ireni Brecelj Furlan. 
Izziv je bil posneti krajši videoposnetek, na temo spletnega in mobilnega trpinčenja. 

Video je navdušil komisijo. 

Sporočilo filma je: 

Vedno prijavi in blokiraj osebo, ki te nadleguje!!! 

 

Izak Domenik 

 

 



VAROVANJE VODE V NARODNEM PARKU 

Učenci 9. c smo pod mentorstvom Kristine Lavrenčič sodelovali na natečaju  »Varujmo 
raznolikost vodnih ekosistemov v Triglavskem narodnem parku«. Na državnem nivoju 
je Lara Jež dosegla drugo mesto z risbo Odsev na jasi in prejela nagrado zase in svojo 
družino. 

V ekipi Triglavskega narodnega parka so bili navdušeni nad njeno ustvarjalnostjo. 
Njena risba bo razstavljena v njihovih infocentrih na Bledu in v Bohinju. Pomagala bo 
vsem v Triglavskem narodnem parku, ki se trudijo za ohranitev narave, da bodo lažje 
vzpodbujali obiskovalce, naj bodo na svojih poteh po naših gorah posebej pozorni na 
varovanje vodnih ekosistemov.  

Laura Vitežnik 

 

 
 



 



 



 

 

        9 A 

Fajdiga Jernej 

Fajdiga Nastja 

Fajdiga Petra 

Kariž Amadej 

Kariž Marijan 

Kete Klemen 

Poljšak Tadeja 

Rener Luka 

Rizvić Fikret 

Rondič Barbara 

Šinkovec Jernej 

Vidic Patrik 

Žgavec Mark 

       9 B 

Bratož Neli 

Domenik Izak 

Furlan Dejan 

Furlan Jurij 

Gec Nick 

Humar Teja 

Kante Korina 

Krapež Vid 

Krašna Lara 

Ličen Aleksander 

Masle Jan 

Nešić Žan 

Počkar Anže 

Premrl Matej 

Premrl Petja 

Premrl Žiga 

Rojc Miha 

Skočaj Jan 

Sluga Eva 

Šček Aljaž 

Šinigoj Lara 

Uršič Jure 

      9 C 

Božič Katarina 

Božič Rene 

Božič Zala 

Bratož Maruša 

Brecelj Nik 

Curk Ana 

Furlan Izak 

Grohar Jurij 

Honomihl Andraž 

Hrib Jasna 

Janežič Matevž 

Jež Lara 

Jović Tin Gašper 

Kopačin Fedja 

Koritnik Urban 

Lavrenčič Eva 

Nabergoj Ana 

Nabergoj Sebastjan 

Rodman Jaka 

Vitežnik Laura 

Žgur Andraž 



 

 


